

Crearea Platformei Industriale Multifunctionale Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-2-1 Plan General. Bloc Locativ. Amenajarea terenului

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	357,247	77,00	27 508,019
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	75,708	77,00	5 829,516
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,359	77,00	12 347,643
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,208	77,00	555,016
		Total manopera				46 240,194

Materiale:

1.	00000003	Biohumus	kg	604,500	3,40	2 055,300
2.	00000005	Nisip	kg	201,500	3,20	644,800
3.	00000007	Pamint de padure	kg	806,000	3,50	2 821,000
4.	00000010	Torf	kg	806,000	3,50	2 821,000
5.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,880	0,84	3,259
6.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,296	300,00	3 088,800
7.	1111000100001a	Puieti arbori foioase fara balot "Acer platanoides L" virsta 5 ani	buc	4,160	656,00	2 728,960
8.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	14,560	243,00	3 538,080
9.	111100010000267890	Puieti arbusti foioase fara balot "Lonicera piliata" virsta 2 ani	buc	5,200	202,00	1 050,400
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	62,951	400,00	25 180,400
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,602	400,00	640,800
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,182	400,00	20 072,800
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,281	400,00	912,400
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,336	400,00	6 934,400
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,350	86,00	30,100
16.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,350	14,00	4,900
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	564,260	2,20	1 241,372
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	729,920	2,20	1 605,824
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 021,840	2,20	13 248,048
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h 50	m2	463,043	198,00	91 682,514
21.	26631021000011	Beton clasa	m3	8,010	1 500,00	12 015,000
22.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 80	m	178,890	100,00	17 889,000
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,124	320,00	2 919,680
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,646	25,25	66,812
25.	4100126202818	Apa	m3	10,036	24,24	243,273
		Total materiale de constructii				213 438,922

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,151	157,00	6 617,707
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,075	165,00	3 477,375
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,968	480,00	464,640
4.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,708	365,00	2 448,420
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,348	386,00	520,328
Total utilaje de constructii						13 528,470

Total:

Cheltuieli directe	lei	273 207,586
CAS (II3) * 24 %	24,00 %	11 097,647
Cheltueli de transport (II3) * 8 %	8,00 %	17 075,114
Total II3+CAS+Cheltu	100,00 +	301 380,347
Cheltueli de regie (II3+CAS+Cheltu) * 10 %	10,00 %	30 138,035
Total II3+CAS+Cheltu+Cheltu	100,00 +	331 518,382
Bebeficiul de deviz (II3+CAS+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	13 260,735
Total II3+CAS+Cheltu+Cheltu+Bebefi	100,00 +	344 779,117
TVA (II3+CAS+Cheltu+Cheltu+Bebefi) * 20 %	20,00 %	68 955,823

Total deviz:**413 734,9****40**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)